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Razem przeciw ubóstwu...
jeszcze 120 dni zbierania podpisów

Drugi list informujący o przebiegu kampanii Apelu
 „Wykorzenienie skrajnego ubóstwa drogą do pokoju - Deklaracja Solidarności”

120 dni do 17 października 2007, Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem

Apel można podpisać w internecie na stronie www.oct17.org/site/-apel-pl-.html

W Polsce apel ten jest rozpowszechniany z inicjatywy Stowarzyszenia Przyjaciół 
Międzynarodowego Ruchu ATD Czwarty Świat (www.atd.org.pl) i partnerów.

17 Czerwca, 8500 podpisów przez internet
 i 12500 podpisów na papierze na całym świecie

W Polsce 120 podpisów przez internet i 200 podpisów na papierze

Wiadomości ze świata
Około 15 000 podpisów w trzy miesiące

Od dnia  ukazania  się  pierwszego  listu  informującego  o 
kampanii,  liczba zebranych na całym świecie  podpisów, 
wyrażających poparcie Apelu, wzrosła o 15 000. Obecnie 
zaangażowanych jest ponad 20 000 obywateli.  W miarę 
jak zbliża się finał kampanii  widzimy, że dołącza do niej 
coraz więcej osób. 

Wśród  zagranicznych  znakomitości, 
które ostatnio podpisały deklarację są :
Edwin Arrison, ksiadz i przedsiębiorca społeczny, Afryka 
Południowa - Yann  Arthus-Bertrand,  fotograf, Francja - 
Boutros  Boutros-Ghali,  były  Sekretarz  Generalny ONZ, 
Egypt - Miguel Angel Estrella, pianista, założyciel « Music 
and hope », Ambasador Argentyny w UNESCO, Argentina 
-  Thierry  Henry,  piłkarz,  Anlgia  -  Stéphane  Hessel, 
współtwórca  1948  Powszechnej  Deklaracji  Praw 
Człowieka,  Francja  -  Nicolás  Lynch Gamero,  Socjolog, 
Peru - Egdar  Morin, filozof i socjolog , Francja - Titinga 
Frederic Pacere, prawnik w Międzynarodowym Trybunale 
Karnym  dla  Rwandy,  Tanzania  -  Segolène  Royal, 
Prezydent  francuskiego  regionu  Poitou  Charentes  - 
Zinedine Zidane, piłkarz, UNDP Ambasador walki przeciw 
ubóstwu, Francja

Bezdomni mają swoją „wizytówkę”

W Kielcach, grupa bezdomnych osób zdecydowała udać 
się do Schroniska,  by poszukać tam  wsparcia dla Apelu. 
Podobna  rzecz  zdarzyła  się  w  Irlandii.  Oto  historia 
Paddy'ego i Marie. 

Marie  i  Paddy'emu  z  Dublina  Apel  dał  możliwość 
wyrażenia,  kim  są  –  nie  tylko  osobami,  które 
doświadczyły  bezdomności,  ale  przynależącymi  do 
szerszego środowiska,  z  którego można być  dumnym. 
Apel  pozwolił  im pokazać, w co wierzą,  jakiego świata  
pragną. Marie, odwiedzając z przyjacielem Schronisko, w 
którym dawniej mieszkała, przyniosła ze sobą wiele kopii  
Apelu i powiedziała do zatrudnionych tam osób: “Przejdę 
i sprawię, że wszyscy się podpiszą, wiem jak to zrobić,  
zobaczycie!”  Bezdomny  mężczyzna  podpisał,  mówiąc:  
“Ludzie  myślą,  że  bezdomnym  pomaga  się  w  Boże 
Narodzenie,  ale  bezdomności  doświadcza  się  nie  
jednego  dnia,  ale  każdego  dnia  w  roku.”  Na  koniec 
popołudnia  Marie  powiedziała:  ”Mam  nawet  podpis  
kucharza i kierowcy Schroniska. Kazałam im przeczytać 
Apel i podpisać, jeśli zgadzają się z tym, co jest w nim 
napisane.  Teraz,  kiedy  już  zaczęłam,  chcę  dokończyć 
pracę.  Wrócę  do   Bridgeland  House w  przyszłym 
tygodniu, aby zebrać podpisy pracowników, których dziś  
nie było.”

Belgia: plakat promujący apel 

W  Belgii,  4  organizacje  NGO  : 
Amnesty  International,  ATD 
Czwarty  Świat,  Lutte  Solidarités 
Travail  i  Entraide  et  Fraternité, 
połączyły  siły,  by  upowszechnić 
Apel. 

Stworzyły  plakat  zatytułowany  : 
“Twój głos się liczy”.

http://www.oct17.org/site/-apel-pl-.html
http://www.atd.org.pl/


Noszę wielobarwną tasiemkę

Podpisałem… Zachęcam innych do podpisania,  i… Żeby 
okazać  moje  zaangażowanie  i  doprowadzić  do  dialogu, 
noszę  wielobarwną  tasiemkę  z  tekstem,  który  napisał  i 
kazał wykuć w marmurze na płycie Placu Trocadéro ojciec 
Józef Wrzesiński : „Tam gdzie ludzie skazani są na życie 
w nędzy, łamane są prawa człowieka. Jednoczenie się 
dla  ich  poszanowania  jest  najświętszym 
obowiązkiem ”.  Wytłaczanie  tasiemek  jest  w  toku  i 
pojawią się one, w wielu językach, w lipcu.

Od  sierpnia,  na  całym  świecie,  wszyscy  sygnatariusze 
Deklaracji Solidarności otrzymają ich dwie, aby przywiązać 
do  swojego  piórnika,  roweru  bądź  też  do  anteny 
samochodowej… Możliwe  jest  również   wykonanie jej  w 
większej formie, jeżeli ktoś życzy sobie zawiesić ją np. na 
balkonie!

Przywiązana  tasiemka  będzie  również  ogólnoświatowym 
znakiem przygotowań  do  uczestnictwa  w  obchodach  17 
października, Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem.

W  Polsce  zmobilizowano 
również…
Od 17 marca – czyli dnia ukazania się pierwszego 
listu na temat apelu –  nowe podpisy złożyli między 
innymi:

Lucyna  Bełtowska,  Kustosz  muzealny,  Kraków –  Edyta 
Bień,  Student,  Zielona  Góra  –  Dariusz  Bylica,  szef 
ochrony,  Gdów – Anna Czwornog,  HR analyst,  Lublin  - 
Aneta  Duchnik,  akompaniator,  Gliwice - Katarzyna 
Górniak,  Socjolog,  Błonie - Kazimierz Gurda,  Ksiądz 
Biskup pomocniczy Diecezji  Kieleckiel,  Kielce –  Komisja 
Dialogu Społecznego ds. Pomocy Najuboższym, Miasto 
Warszawy – Katarzyna Korzeniewska, socjolog, Kraków – 
Aleksandra  Kropielnicka,  Koordynator  Biura 
Stowarzyszenia  "Barka",  Strzelce  Opolskie  –  Piotr 
Lisiecki,  Copywriter,  Warszawa  - Wojciech  Lubawski, 
Inżynier  i  Prezydent  Miasta  Kielce,  Kielce  – Zdzisław 
Nieznalski, Mechanik,  Piechrznica  –  Halina  Olendzka, 
Lekarz  medycyny  i  Poseł,  Kielce  –  Monika  Peplińska, 
Kielce  -  Maria  Pokój,  psycholog,  Warszawa  –  Anna 
Pośpiech,  Ekonomistka,  Kielce  -  Prof.  dr  hab.  Piotr 
Sałustowicz,  Doradca  Naukowy  Rzecznika  Praw 
Obywatelskich  ds.  społeczeństwa  obywatelskiego  i 
zagadnień społecznych, Warszawa - Wojciech Spirewski, 
Student,  Malbork  -  Mirosław  Wira,  betoniarz  –  zbrojarz, 
Kielce – Maria Zuba, Inżynier elektryk i Poseł, Suchedniów

Wiele osób zostawiło wraz z podpisami 
słowa poparcia. Kilka przykładów :

Dzięki nam XXI wiek może być pierwszym bez wojen biedy 
i  wyzysku  człowieka  przez  człowieka.  Wierzę,  że 
uczynienie świata lepszym jest w naszej mocy.

Lukasz Niparko, Student, Poznań

Na co dzień pracuję z ludźmi  wykluczonymi społecznie, 
doświadczającymi ubóstwa. Ubóstwo zawsze będzie 
prowadziło do konfliktów. Pozwólmy ludziom żyć godnie!

Lidia Węsierska, filozof, Koziegłowy

Dr Janusz Kochanowski,
Rzecznik Praw Obywatelskich,
wspiera ideę Międzynarodowego Dnia
Walki z Ubóstwem
Międzynarodowy  Dzień  Walki  z  Ubóstwem  jest  
wezwaniem  społeczności  światowej  o  solidarne 
wsparcie dla osób dotkniętych brakiem podstawowych 
środków  do  życia,  który  jest  powodem  utrudnienia 
dostępu  do  podstawowych  usług  w  zakresie  
kształcenia  czy  ochrony  zdrowia,  a  w konsekwencji  
także  wykluczenia  społecznego,  marginalizacji  i  
dyskryminacji.  Światowa  społeczność,  
reprezentowana  przez  Organizację  Narodów 
Zjednoczonych,  widzi  w  ubóstwie  naruszenie 
podstawowych praw człowieka. 

Jako  Rzecznik  Praw  Obywatelskich  czuję  się 
szczególnie zobowiązany występować w imieniu tych, 
których położenie społeczne, niedostatek materialny i  
deprywacja w zakresie korzystania z usług socjalnych 
powodują  niemożność  pełnej  realizacji  
przysługujących  każdemu  człowiekowi  praw 
obywatelskich. 

Problem  ubóstwa  i  wykluczenia  społecznego  nadal  
jest w Polsce jednym z najpoważniejszych problemów 
społecznych,  do  którego rozwiązania  powinien  czuć  
się zobowiązany każdy z nas. Przyjęcie przeze mnie 
patronatu  nad  20.  obchodami  Międzynarodowego 
Dnia Walki z Ubóstwem jest nie tylko poparciem Apelu  
Sekretarza  ONZ,  lecz  wynika  z  mojego  głębokiego 
wewnętrznego  przekonania  o  konieczności  podjęcia 
na szeroką skalę aktywnych działań przeciw ubóstwu.

Dlatego z wielką aprobatą i nadzieją udzielam mojego 
wsparcia powstałemu Komitetowi Organizacyjnemu, w 
którym uczestniczy wiele cieszących się społecznym 
uznaniem  organizacji  pozarządowych  oraz  instytucji  
publicznych zajmujących się na co dzień problemem 
ubóstwa.

Do  przedstawicieli  mediów pragnę  zaapelować,  aby 
włączyli  się  w  nasze  działania  i  jak  najszerzej  
wspomogli inicjatywę zorganizowania 17 października 
2007 roku obchodów Międzynarodowego Dnia Walki z  
Ubóstwem.

Rzecznik  Praw  Obywatelskich  - Dr  Janusz 
Kochanowski

Warszawa, dnia 24 maja 2007 roku 

Jeśli  mają  Państwo zamiar  włączyć  się  w obchody  17 
października  realizując  własny  projekt,  prosimy  o 
poinformowanie  o  tym  Komitetu  Organizacyjnego 
Międzynarodowego  Dnia  Walki  z  Ubóstwem, 
działającego  pod  patronatem  Rzecznika  Praw 
Obywatelskich (e.wronska@brpo.gov.pl).
Wasza inicjatywa zostanie umieszczona w ogólnopolskim 
programie  opublikowanym  na  wielu  stronach 
internetowych. Patrz:
www.przeciw-ubostwu.rpo.gov.pl

Jeśli  chcą  Państwo  poznać  lepiej  historię 
Międzynarodowego Dnia Walki z Ubóstwem, zapraszamy 
na stronę :
www.atd.org.pl/article.php3?id_article=118
i zachęcamy do pobrania pliku « Ulotka ».

Kolejny “Newsletter” ukaże się w okolicach 17 Września 2007

http://www.atd.org.pl/article.php3?id_article=118
http://www.przeciw-ubostwu.rpo.gov.pl/
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